ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
с. Левокумское
« 08 » апреля 2021 г.                                                                                 № 468
=========================================================
Об утверждении Порядка информирования населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1.	Порядок информирования населения о принимаемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края согласно приложению 1;
1.2.	Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края согласно приложению 2.

2. Определить отдел муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций органом администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Обмачевский А.А.) ответственным за информирование населения Левокумского муниципального округа Ставропольского края о принимаемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края мерах и взаимодействие со средствами массовой информации  в рамках организации информирования населения Левокумского муниципального округа  Ставропольского края о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

3. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Бударина Н.Н.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бондаренко С.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                               А.Н.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края
от 08 апреля 2021 года № 468

[bookmark: P36]ПОРЯДОК

информирования населения о принимаемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере в Левокумском
 муниципальном округе Ставропольского края

1. Общие положения

Настоящий Порядок информирования населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее соответственно - Порядок информирования населения о принимаемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере) и определяет процедуру информирования населения о принимаемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же значениях, что и в Федеральном законе от 21 июля 2007 года               № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее - Федеральный закон).

2. Порядок информирования населения о принимаемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

Информирование населения о принимаемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края осуществляется отделом муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций посредством размещения информации на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.adminlmr.ru (далее – на официальном сайте), в общественно-политической газете Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Левокумье», а также путем проведения регулярных встреч специалистов территориальных отделов и отдела муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края с гражданами, организации информационных мероприятий, семинаров и т.п.
Ответственным за взаимодействие с населением и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля является первый заместитель главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

3. Порядок размещения на официальном сайте информации
о принимаемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

Информация о принимаемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере размещается на официальном сайте в виде:
- комментариев и разъяснений по часто задаваемым вопросам граждан;
          - комментариев и разъяснений об общественно-значимых изменениях в законодательстве в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
          - контактная информация организаций, предоставляющих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края.
Ответственным за размещение информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на официальном сайте является отдел по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
Отдел муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций предоставляет информацию для размещения на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в отдел по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4. Проведение регулярных встреч с гражданами, проживающими в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства

         Встречи специалистов территориальных отделов и отдела  муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края с гражданами, проживающими в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства проводятся ежеквартально. Ответственным за проведение встреч с гражданами является отдел муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
Информационные мероприятия, курсы, семинары, «круглые столы» по тематике жилищно-коммунального хозяйства, развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства для представителей собственников жилья, собственников помещений,  представителей общественности проводятся не реже двух раз в год продолжительностью не менее двух часов, ответственным за их проведение является отдел муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
Информация о проведении семинаров, курсов размещается на официальном сайте не позднее чем за 2 недели до начала проведения.

Первый заместитель главы администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                       С.В.Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края
от 08 апреля 2021 года № 468

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за проведение мероприятий
	Ответственный за размещение информации на официальном сайте
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Информирование населения о принимаемых администрацией Левокумского муниципального округа Ставропольского края нормативно-правовых актах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Отдел муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
	Отдел по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
	Не реже 1 раза в квартал

	2
	Предоставление консультаций гражданам, проживающим в многоквартирных (жилых) домах, по вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Отдел муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, территориальные отделы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Не реже 1 раза в квартал

	3
	Встречи представителей администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края с гражданами, проживающими в Левокумском районе Ставропольского края, по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Отдел муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Ежеквартально

	4
	Информационные курсы, семинары по тематике жилищно-коммунального хозяйства для представителей собственников жилья, собственников помещений, представителей общественности
	Отдел муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
	Отдел по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
	Не реже двух раз в год

	5
	Проведение мероприятий, "круглых столов" и совещаний для представителей общественных организаций, по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Отдел муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
	Отдел по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края
	Не реже двух раз в год

Первый заместитель главы администрации
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                      С.В.Бондаренко